nē: Lxx. et venit i mūdū ad cur an-

dū in vtrq̄ sexu gen̄ hūanū.

## Glo. ordi.

**C** **S** a **T**obias est angelus. **R**aphael medicina dei: missus est deus in mundum quod de seipso ait: Non est opus valentibus medicis: sed quod male habet quod per plumbum iudaicorum a tenebris profidie: et gentiliter liberaret ab idoneitate seruitute: de quo: Vocabitur magni consilii angelus.

**Dat. 9. b** **Esa. 9. b**

**T**obias cu[m] **L**a. IIII

**T**obias et cetera. Sequitur: a Corpore meum sepeli. Corpora sepeliendo. q. sacrosanctum depositum terre commendam quod reddenda glorificanda in resurrectione credimus.

## Nico. de lyra

**t13. q. 2. c.** **hebron.** ponit dicte narrationis r[esponsa]. post factum tobie cuius o[ro] sare habuerunt similitudinem ex p[re]te cause: et ex modo depeccandi: ut p[ro]pterea per predicta fuerunt etiam eodem tempore coram deo recitate et ab eo exaudite: propter quod missus est idem nuntius. s. raphael angelus ad exequendum circa eos effectum bonitatis divine. et h[ab]et quod dicit: vino tempore expaudite sunt processus abo[rum] et cetera. et p[ro]pterea l[et]ra. **L**a. IIII

**Exfluens** **Pro. 3. b** **Divisio** **L**ittera cum tobias et cetera. Descripta conuersatione tobie virtuosa. hic propter describit ei consolatio gratiosa: quia quod fecit deus per angelum filium suum ductorem in terram mediorum: qui reuertens attulit diuinitas ad relevandum parentum suorum paupertate: et medicinam ad curandorum prius sui cecitatem: sic ergo proceditur: quod primo ponit filium missio. secundo eiusdem reuersio. et causa prima in duas: quod primo tobias misericordia filium suum. secundo filius exequitur patris imperium. et cetera. primo adhuc in duas: quod primo pater filium instruit. secundo legationem ei iniungit ibi: Indico etiam tibi. Circa filium instrucionem primo excitat eius attentionem. et cetera. b. Audi fili mi x[er]ba oris mei. non tam auribus corporis sed etiam mentis: id sequitur: c. Et ea in corde tuo quasi fun. confessio spiritualis: ut ex eo consideratur multiplicatio bone operacionis. cōsequenter subdit illa instructionem: quod primum non solum debet filio nutritur: sed etiam documentum: et secundum instruit filium de reuerentia parentum: ut ex sensibilibus et magis notis procedat ad intelligibili et minima nota dei. d. Littera accepit deus etiam meam: mortem enim suam putabat. pingua: ut dictum est. e. Corpore meum sepeli. secundum fidem nostram corpora fideliter resurgent ad vitam immortalē: propter quod sancti pres de sepulturis habuerunt rationabiliter curam bonam.

**Alst. impri-** **rc.** **Alst. boni** **De peni-** **dist. 1. c. mi-** **ror** **Alst. faci-** **unt**

f. Et honorem habet. magna tunc: non solum reuerendo sed etiam necessaria ministrando in vita et in morte in qua indiget sepultura. id subdit: Littera autem ipsa compleuerit et cetera. subdit: g. Omibus. Hoc primum instruit eum de obedientia ad deum: dicens: Oibus autem die vi. tunc in mente habet deum. per veram fidem et dilectionem. h. Et caue ne aliquis pectus presentias: id enim secundum Augustinum. non sit in parte nostra quib[us]

## Tobie La. IIII

**T**obie et sare. Tunc beneplacito. a ambo[rum] in prospectu glorie summi dei: et misericordia dei. b Medicina dei. sus est angelus domini sancti raphael ut curaret eos ambos: quod uno tempore recitat sunt orationes in prospectu domini. **C**a. IIII

**T**obias cu[m] tobias putaret orationem suam exaudiri ut mori potuissent: vocavit ad se tobiam filium suum: dicit: a. Quod me debes imitari. **R**itque eu: Audi fili mi verba oris mei: et ea b. intelligentia. c. Religionis. in corde tuo quasi fundamētū constitue. t. Cuz d.

a. Nemo vnde carnem suam odio habuit. b. accepit deus etiam meam: corpore meum sepeli: et honorabile habebis matrem tuam oib[us] diebus vi. a. Quasi: nesciis igitur maternis laboribus: ei redde te ei. Memor ei esse debes: quod et quanta pericula passa sit propter te in utero suo. Cum a. In bono. b. Simul vivunt sancti simul sepeluntur quodcum eadem in vita fides et eadem in morte requies. a. Ut ipse cōpluerit tempore vite sue: sepeli es ea et circa me. Oibus autem diebus vita tunc in similitudine dei: spem fidem. b. Non dicat facias. mente habeto deum: et caue ne aliquis pectus cordis cōsentias: et perficiat p[ro]cepta dei nostri. Ex sib[us] p[ro]pria. a. Misericordia tua p[ro]pria in mente est operis: unde quod in misericordia et cōmodat. b. Tui petet te tribue. **V**nde: visitas speciem statua tua fac elemosynā: et noli auerte facia tuā non peccab[us]. a. Sbes ei diligere proximum tuum. b. In diei sine misericordia fieri qui non fecerunt misericordiam: date et dabit vobis. Beati enim misericordes quanto ipsi misericordia conciētua ab illo paupere. Ita enim fieri: ut nec in facultatem non ex tristitia aut necessitate bilam enim datorē diligit deus. a. te auertas facies domini. Quoniam potueris ita in esta misericors. Si multum tibi fuerit: abutur voluntas a deo pensat non dati quantum. c. Attende tibi: si exiguum tibi fuerit: etiam exiguum libetem partiri stude. Premitur a. Unde: thesaurizate vobis the[ma] et cetera. b. Iudicij vbi nemo sufficiet si misericordia deficit. enim ibidem tibi thesauricas in die necessitatem: a. Vnde: abscondite elemosynā in sinu pau. b. Eterna. tis: tunc elemosynā ab omni pectus et a morte. a. Redemptio aeternitatis p[ro]p[ter] diuitiae et alibi: p[ro]p[ter] tua elemosynis redime. ite sic aeternitatem. i.e. e[st] p[ro]p[ter] b. T[em]p[or]e liberat: et non patietur aeternitatem in tenebras: a. T[em]p[or]e si non coram hominibus. fiducia magna erit coram summo deo elemo-

syna: oib[us] et facientibus eam. Attende tibi si t[em]p[or]e li mi ab omni fornicatione: et p[ro]pter uxores a luxurie. b. Nedum facere. c. Non veniat mihi pes. s. Initium omnis peccati superbia. tuā nunc patiaris crimen scire. Superbia vero a mente. b. Necdum facto. c. T[em]p[or]e si aliquis sit non regnet. nunquam in tuo sensu aut in tuo vobis domini. T[em]p[or]e ceciderunt omnes qui operantur iniuriae. T[em]p[or]e vel corporis hominis vel angelis. a. Non veniat mihi pes superbie. p[ro]mittas. In ipsa enim initium suscipit ois per

## Nico. de lyra

stra quibus vissis tangamur: tunc in parte nostra ea respire vel accipere. i. Et permittas precepta dei no[n] ea transgrediendo. k. Ex substantia. Hic tertio ipsum instruit de misericordia ad proximum di. Ex substantia tua fac ele. et non de alieno. l. Et noli auertere faciem tuam ab illo paupere. q.d. si non potes exhibere manu. exhibeas tunc animu[m] et compassionis signum. nam de hominibus impossibilitate nullus se potest excusare. m. Ita ei fieri ut nec a te a. fa. d[icitur]. p[ro]pter quod dicit salvator Lu. vi. f. Date et dabit vobis: et quoniam elemosyna est discrete facienda: c[on]tra finem possibiliter facientes: ideo abdit: n. Quoniam vero ita esto mihi. et cetera. quod sic non est elemosyna facienda: ut recipientibus sit remissio per abundantiam vel sufficientiam: facientibus autem tribulatio per indigetiam ut h[ab]et. o. Cor. vii. nisi quando p[ro]pter tempore vult esse paup[er]: ut cum quod religionem ingreditur: ut sic pauper tempore pauperem p[ro]fecti sequatur. o. Etiam exiguum habet. ipsarum studiū in h[ab]itu magistri penitentia affectu: c[on]tra celes: p[ro]pter salvatoris plus reputatur duo minuta a paup[er]e vidua oblatas: c[on]tra diutinū munera magna. **D**ar. c. xij. et subdit r[esponsa] faciendo elemosynā cu[m] d[icitur]: p. Premitur enim tibi the[ma]. tibi prouidendo. q. In die necessitatis mori: quod sic dicit Augustinus. Sola misericordia comes est defunctorum: et in die iudicij generalis: quod in iudice dicit. Venite benedicti p[ro]p[ter] misericordiam: p[ro]cipe vobis regnum: et subdit: Esuriri em et dedilis mihi manducare et cetera. **H**att. xxv. c. ideo subdit: r. Quoniam elemosyna ab omnibus peccato et a morte. s. gehenne. s. Liberat. est enim inter alia misericordie opera valde satissimatio. **D**an. iii. e. Petra tua elemosynis redime. Cetera patent: t. Attende tibi. Hic quarto intruit filium de innocentia de seipso dicens: Attende tibi fili mi ab omni fornicatione: et coram et sp[iritu] rituali quod est idolatria: et sub somnacione corporali intelligit adulterium: et omne carnis peccatum: ideo subditur: Et p[ro]pter uxorem tuam nunquam patiaris et cetera. Consequenter instruit eum de humilitate vera dicens: v. Supbia nunc in tuo senectute: i. in tuo corde. et cetera. Aut in tuo verbo: i. in exteriori signo vel opere. y. D[icitur] D[omi]n[u]s permitas: non dicit evenire: quia impossibile est quod in insurgentia elationes aliquae: sed tunc dominantur quando quis impetum earum sequens sum eas operatur: quod potest a homine caueri. z. In ipsa enim initium sumpsum ois p[ro]digio. na. **A** moraliter. a. T[em]p[or]e cu[m] tobias putaret orationem tuam exaudiri ut mori potueris: vocavit ad se tobiam filium suum et cetera. **S**ensus litterae sequentes simpliciter moralis i. p[ro]transito.

**G**lorificat te. La. V  
Sequitur: a Ex filiis  
isrl. erat enim ex numero  
angelorum qui sunt filii isrl: quod sp videt  
deum facie ad faciem et sepe mittunt  
in custodia filiorum isrl. i. videtur de  
um. vii: Constituit terminos populi  
iuxta numerum filiorum israel.

Deu. 32. a Tunc ingressus

## Aico. de lyra

\* primum peccatum angelii fu  
it superbia: ex quo secutus est pec  
catum hominis per temptationem de  
monis. Gen. iii. a Quicun  
qz tibi aliquid tecum. Hic quinto in  
struit filium de iusticia ad operariam  
dices: Quicunqz tibi aliquid tecum.  
quod tales ut ceteri sunt pauperes de  
laboro suo quotidiani victus acqren  
tes: et ideo lex quod ferenda est non id  
quod accidit: ut in pluribus pcepit  
Leviticus. ix. quod merces talium non reti  
neatur vobis in mane diei sequentis.

b Quid ab alio odieris si. ti. tecum.

hoc enim est de iure naturali.

c Danem tuum cum esurienti.

huiusmodi enim collata talibus quod non potest

retribuere sunt apud deum merito

ria. d Danem tuum. hic sexto in

struit filium de pietate ad defunctos/

dices: Danem tuum et vinum tuum

sup sepulturam iusti constitue: ex hoc

aliqui accipiunt occasionem errandi

solebat sup sepulchrum parentum de

functorum cibaria ponere quasi mor  
tui cibis corporalibus indigerent:

quod improbat Augustinus. in primo de

cathedra sancti petri. Alij vero ma  
gna festa in morte parentum facie  
bant ad ostentationem et inde depau  
perabant. hoc non intelligit hicto  
bias: sed quod in morte iustorum pasce  
di sunt pauperes per misericordiam eorum: et

ad excludendum infideles ibidem: Et

noli ex eo manducare tecum. sequitur:

e Consilium. Hic septimo fili  
um instruit de prudenteria consilium in

dubius requirendo dices: Consili  
um sp a sapientia. in illa re de quod consili  
um semper queritur. f Per quod.

Id est perfecte regere: et non superficialiter

timere: non cuilibet excepto in sua scia cre  
dendu est. et quod consilium hominis non est

omino solidum: ideo docet recurre  
re ad diuinum dices: Si tibi p. s. p  
speritatis et aduersitatis. g Benedic deum. ipsum laudando.

h Et pete ab eo ut vivas tecum. tecum.

In agendis. i Et oia consilia

tua in ipso tempore: quod non debet ho  
querere consilium nisi de bonis agendis

et malis fugiendis: et omne tale consili  
um est pro deum. k Indico etiam tibi.

Erat enim necessitas indicandi: eo quod

credebat morte suâ appropinquare

ut predictum est: ut sic debitum a morte

et eius redderet: et quod filius illud

debitum ignorabat. ideo subdit:

l Dediisse me tecum. infantu  
lum esses. i. non habereres adhuc

volum debitum ronis. m Sabe  
lo in rages cuius me. sicut dictum

est. s. li. ca. n Et chiro. ei.

Id est fratrem

## Tobie La. V

a Non morabis opus mercenarii tui apud  
te vobis mā: quod meruit opando non mereat expectando,  
deditio. Quicunqz tibi aliquid opatus a  
fuerit: statim ei mercede restituere: et merces  
mercenarii apud te oīno non remaneat.

b Tqd tibi non vis alij ne feceris.

c Quid ab alio odieris tibi vide ne tu  
a Frage e. p. Tbtus quod uel. s. e. et pau. Tele  
mosyna tribue ut opibz misericordie etia iniusti pccati se  
peliant: in multis enim offendimus oīes. vii Job: non  
aliqñ alteri facias: Nam tuū cum esuri c  
coedi bucell. m. so. a Tqd reddere non potest. Tcu  
videris nudus opere eu. b Non de rapina.  
entibz et ęgenis comode: et devestimentibz  
a Qui indigent. b Verbi tui. c Tqd letificat  
tuis nudos tege. Nam tuū et vinū tuū  
corbo. a Nemo est quod vivat et non pccet. b Non  
lite margaritas ponere ante porcos: et secundum nolite  
um sup sepulturā iusti constitue: et noli  
dare canibz. a Non uiueris cum peccatoribz: quod a  
conciu mores pformans. b Tempore vederis.  
ex eo manducare et bibere cum peccatori  
Tota fac cum consilio. a Non a stulto in quod non est sa  
bus. Cōsiliū sp a sapientē p̄qre. Omnia  
a Cogitationibz vobis opibz. b Factioēs cogita  
tpe bēnēdic deum: et pete ab eo ut vias  
a Tad se. b Non in mundo. c Firmiter.  
tuas dirigat: et oia consilia tua in ipso tempore  
neat. Indico etiam tibi fili mi dōdissime me  
decē talēta argēti dū iſtantul esses. ga  
belo in rages citate medoz: et chirographū n  
phū ei apud me habebo. Et ideo p̄qre o  
quod ad eū puenias et recipies ab eo  
supra memoratū pōd argēti: et restitu  
as ei chirographū suū. Noli timere si p  
a In hoc mundo. b In futuro.  
li mi: paupē quodē vitā gerim⁹ h̄mīta bō  
a Timor domini est recedere a malo vla p̄tō. vii: Ti  
meas deum et recedes a malo. Tbtus quod timerit dūm  
na habebim⁹ si timuerim⁹ deum et reces  
a Declina a malo. b Fac bonum  
fērim⁹ ab omni p̄tō et fecerim⁹ bene. v

a Tunc r̄ndit tobias Ca. V

b Datur nobis exemplum via san  
patri suo et dixit: Omnia et  
ctis patribus obediamus. vnde:

c Quicunqz h̄cepisti mihi faciat pater. Quod

est pecunia hāc in q̄rā: ignoro. Ille me  
nescit: et ego eū ignoro. Quid signū da  
bo ei? Sed neqz viā qua perga illuc  
aliqui cognoui. Tunc pater suus r̄ndit  
illi et dixit: Chirographū quodē illi apud a  
me habebo: quod dū illi ostenderet statim resti  
tuet. S3 p̄ge nūc et inq̄re tibi aliquē si  
delevis quod eat tecum salua mercede sua:  
dū adhuc viuo: ut recipias eam. Tunc et  
egress⁹ tobias iuuenit iuuenē splēdidiū et  
stantē p̄cictū: et q̄si patū ad abulādū. f

Et ignorās op̄ angel⁹ dei eēt: salutavit

eum et dixit: Unde te habemus bone s

i iuuenis: At ille r̄ndit: Ex filiis israel. b

Et tobias dixit ei: Hosti viā quod dicit in

regionē medoz: Cui r̄ndit: Novi et oia i

## Aico. de lyra

a Id ē fratrem obligatoriā de restitutiōe.  
b Apud me habebo. Per quā de  
bitum poterit renouari. Letera patent  
vobis ibi: p Holli timere. fili mi  
laborē itineris et paupertatis. et subdit ra  
tionē dicens: q Holli pauperē quidē  
vitam gerimus. in p̄senti seculo.

c Sed multa bo. ha. in futuro.

d Si timuerim⁹ de timore filiali.

e Et recesserim⁹ ab omni pec  
mortalit: nā omne veniale nō possit  
ominovitare. v Et fecerim⁹ bene.

Iste sunt due partes iusticie. s. declina

re a malo et facere bonum.

a Unc r̄ndit Tobie La. V

b Gas patri tecum. Postqz pater  
instruxit filium. hic p̄nr exequi

tur tunis patris imperii: et diuidit in  
tres partes: quia primo describit itine  
ris apparatus. scđo ponit iuuenis re  
cessus ibi: Tunc paratis oībus. tertio

via p̄gressus: in principio capituli septi.

Circa primū primo ductor itineris in  
qutri p̄cipit. scđo q̄situs iuuenit ibi:

Tunc egressus. tertio iuuentus exami  
natur ibi: Dixit itaqz. Circa primū pri  
mo ponit obediētis filij r̄nsio dicētis:

y Oia quicunqz h̄cepisti tecum. cū dī  
ligentia: consequenter petit edoceri de  
via dicens. z Quod autē pecuni  
am hāc tecum. Nā debitorē et etiā viam  
ignorabat. ideo subdit: Ille me ne  
scit tecum. et subdit instructio patris de  
vtrō. s. de modo repetēdi: et de via p  
ductore cōuenientē et primo de signo  
dando debitori. cū dicit: a Chiro  
graphum quidē illius tecum. qd est si  
gnū manifestum debiti. b Quid  
dū illi ostenderis statim restitu  
de fidelitate enim gabeli confidebat: et  
si negare veller: p chirographū artari  
poterat. scđo instruit eū de mō eūdi p  
viā scđz p̄ ductore fidele. cū subdit: S3 D

p̄ge nūc tecum. et pater l̄fa. c Tunc

egressus tobias. Hic p̄tter ductor

questus iuuenit. cum dicit: d In  
uuenit iuuenem. i. angelum in specie  
iuuenis apparentē. e Splēdidiū.

Id ē in facie valde pulchru. f Sta  
tem p̄cictū et q̄si tecum. Apparitionēs

enī angelicē in corporibz assumptis fi  
unt hām p̄prietates legationē ad q̄s an  
geli mittunt: et q̄ iste mittebat a deo

ad dicendū filium tobie p̄ viam: ideo  
apparebat tanqz dispositus ad itine  
randū. g Unde te habem⁹ bo  
ne iuuenis. i. de qua gente es tu: q̄  
nolebat habere ductore gentile: sed isra  
elitam. h At ille r̄ndit ex fī. is  
verū dixit quis nō esset hō. Nam illa  
que ab angelis inter homines sunt sunt  
figuratioē: sicut comestio eorū fruitio  
nem glorie signat. vii infra. xij. ca. dicit  
angelus iste: Cū essem vobiscū p̄ volū  
tate dei videbar quidē vobiscū mandu  
care et bibere: sed ego cibo inuisibili et  
potu qui ab hominibus videri nō po  
test vtrō: et eodez mō locutio eius: qua  
dicit se esse ex filiis israel: signat cōiunct  
iōē charitatis: q̄ sancti angeli p̄iū  
ci sunt fideliē deoēt. Letera patēt vob  
is ibi: i Et oia iti. Per h̄ designa  
tur eius

Moraliter. c Tunc egressus

tobias iuuenit iuuenē splēdidiū

stan. et p̄cīn. et q̄si paratū ad am  
p̄tēt vobis. Per h̄ autē p̄ angel⁹ apparuit tobie in

hūana specie et se exhibuit comitē vie  
sue p̄uidū

**Glo.ordi. Tobie**

**La. v Nico. de lyra**

**E** **M** **a** **T**luc ingressus  
go. Be. Apparuit ager  
lus tobie et sociis se pre  
buit et filius dei hominem  
assumpsit: et visibiliter cum  
hominibus puerat humanum  
genus saluauit: introdu  
xitque tobias angelum ad  
patrem et dicit p. mira  
cula quia in carne fecit populo  
studebat ex quo carnem su  
pererat ostendit: quia est filius  
et angelus. I. nunc patrem  
voluntatis: cui etiam gau  
diu perpetue salutis predi  
cavit dicens: Peniten  
tiā agite appropin. em  
re. celoz. et desperan-

**D**at.3.a cavit/dicens: Peniten-  
tiā agite appropin. em  
reg. celoz. t desperan/

**305.8.b** **E**go sū inquit lux mun-  
di: q̄ seq̄t me nō ambu-  
lat i tenebris. b **E**t  
**dixit ei angelus.** **B.** **P**romittit angelus to-  
bie ducere filiuū suū in  
ciuitatē medoꝝ & redu-  
cere. **P**romittit xp̄s iu-  
deis credentibꝝ quia  
plures sint cecati: quia  
menta ḡetibꝝ aperiat:  
& in fine tempoꝝ popu-  
lo iudeor:uz latius pan-  
dat: comitante & coope-  
rante diuinitatis sue fi-  
de: dductus ad medos  
dicit: alias oues habeo  
que nō sunt ex hoc ouis.  
b **R**educendo dicit

**R. II. c** apostolus: Donec plenitudo gentium intrauerit. et sic omnes israelites fierent. Interrogante angelu Tobiae vnde esset: ego sum inquit acarias ananie magni filius. Acarias adiutor. Ananas gloria dei. christus quoque fidelibus suis indicat: quia ipse est de quodam. Adiutor meus et liberator meus tu es domine ne me moreris: et vidi

**D.69.b** Adiuvo meus et rator meus tu es domine ne moreris: et vidi mus gliam ei⁹ q̄si vni a patre. c **L**uc pa ratis. Be. Apparente dño i carne parata sunt oia que ad redēptionē nostraz necessaria erāt. et quibus ecclesie fides et vita nutriantur et firmes donec huius seculi culi via finiat. i. virtutes eius doctrina: tentatio: passio: resurrectio: ascensio: spūscit missio: fides credētiū: psecutio infidelium: his in iudea peractis: mediator dei et hominum apostolos iudeis cōtribulibus suis et gentibus gaudia supne salutis et pacis p̄dicauit: et his qui acciperere et credere volebant p̄ seipsum donavit: et sic ad salutem gentium per apostolos quenit.

itineris ei⁹ frequenter ambulauit: et a  
a Tageli enī apd sanctos manet. b Thoni ei  
ēq̄lis angel⁹ & coheredes & cōcines futuri sūt.  
mānsi apd gabellū frēz n̄rm q̄ mora  
tur i citate rages medoy: q̄ posita ē  
a Cūnitas sc̄toꝝ i mōte: pctōꝝ i valle posita ē.  
in mōnte egbathanis. Cui tobias  
a Tnihil sine cōsilio patr⁹ agēdū decreuit  
ait: Sūstie me obsecro/ donec hēc  
ip̄a nunciē p̄i meo. Tūc ingressus &  
tobias indicauit vniuersa hēc pa-  
a Tq̄ cito occurrebat qđ volebat v̄l q̄ subito  
tri suo. Sup q̄ admirat⁹ pat⁹ roga b  
uit vt introiret ad eum. Ingressus c  
itaq̄ salutauit eum & dixit: Baudi  
a Tpopulus iudeorum  
um tibi sit sp. Et ait tobias: Qua-  
le gaudū mihi erit: q̄ i tenebris se-  
deo & lumē celi non video: Cui ait  
a Tappropinq̄būt enī regnū celoꝝ.  
iuueis: Forti aio esto: i p̄xiō ē vt a  
deo curerl. Bixit itaq̄ illi tobias:  
Nūqd poterl pducere filiū meū ad  
gabellū: i rages ciuitatē medoy: Et  
cum redieris: restituā tibi mercedē  
b tuā. Et dixit ei angel⁹: Ego ducā &  
reducā eū ad te. Cui tobias r̄ndit:  
rogo te: idica mihi de q̄ domo: aut b  
de qua tribu es tu: Cui raphael an-  
gelus dixit: Ben⁹ q̄ris mercenarij i  
an ip̄m mercenariū: q̄ cum filio tuo  
eat: Sz ne forte sollicitū te reddā: k  
ego sum açarias ananię magni fili  
us. Et tobias r̄ndit: Ex magno ge-  
nere es tu: Sed peto ne iralcari q̄  
volueri cognoscere gen' tuum. Bi-  
xit aut̄ illi angel⁹: Ego sanū ducā  
& sanū tibi r̄ducā filiū tuū. R̄ndes  
aut̄ tobias ait: Bñ abulet: & sit de-  
us in itinere v̄ro: & āgelus ei⁹ comi-  
tet yobiscū. Tūc pat̄ oib⁹ q̄ erant  
a Tnecessaria.  
i via p̄dīda: fecit tobias vale pa-  
tri suo: & nr̄i suę: et abulauerit ābo-  
sil. Cūq̄ pfecti eēnt: cepit maf ei⁹  
a Tmuliebris ipatiēta: affectio materna.  
fliere & dicer: Bāculū senectūnre  
tulisti & trāsmisisti a nobis. Nūq̄ es  
set ip̄a pecūia p q̄ misisti eū. Suffi-  
ciebat ei nob̄ paupertas nr̄avt diuini  
as cōputarem⁹ b q̄ videbam⁹ filiū  
a Tin dño cōfidit cui cōmisit eū  
nr̄m. Bixitq̄ ei tobias: Nōli fliere.  
Salu⁹ p̄ueniet fili⁹ nr̄: et salu⁹ reūtet  
ad nos: & ocli tui videbūt illū. Cre-  
do enī q̄ āgel⁹ dei bon⁹ comiteſ ei:  
& bñ dispōit oia q̄ circa eū gerunt:  
ita vt cū gaudio reuertat ad nos:  
a Tsuscepta consolatione.  
Ad hanc vocem cessauit mater ei⁹  
fliere et tacuit.